
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Eck Beesd BV 05-05-2019 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid VAN ECK BEESD BV,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 11025887, statutair
gevestigd te Beesd, correspondentieadres: 4153 ZG Beesd, Postbus 8,
vestigingsadres: 4153 BV Beesd, Oude Waag 24

05-05-2019 
 1

Carrosseriebouw:
Vervaardiging van aanhangwagens en opleggers;
De carrosserie-, aanhangwagen- en opleggerbouw, import en export van- en
de handel in hierdoor ontstane producten en aanverwante artikelen.

05-05-2019 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 15.752.227,00 € -1.747.293,00 € 3.530.300,00

2016 € 16.971.464,00 € -119.163,00 € 5.914.955,00

Verslagnummer 14
Datum verslag 24-04-2024
Insolventienummer F.05/19/99
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097180:F001
Datum uitspraak 12-03-2019

R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr C.G. Klomp

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c14c78db-ba44-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Curator zal in het kader van de te verrichten rechtmatigheidsonderzoeken
(hoofdstuk 7), de financiële gegevens nog nader doornemen en analyseren.

05-05-2019 
 1

54
05-05-2019 

 1

€ 1.528.519,28
05-05-2019 

 1

€ 1.785.570,73
14-08-2019 

 2

€ 1.725.248,92
24-12-2019 

 3

€ 1.743.445,93
24-03-2020 

 4

€ 1.681.998,66
24-06-2020 

 5

€ 1.673.394,06
24-09-2020 

 6

€ 1.517.726,91
16-03-2021 

 7

€ 1.483.945,99
23-06-2021 

 8

€ 1.422.694,02
04-01-2022 

 9

€ 1.427.948,08
04-07-2022 

 10

€ 1.283.191,17
03-01-2023 

 11

€ 949.513,20
02-10-2023 

 13

€ 949.511,45
24-04-2024

 14



Verslagperiode

van 

12-3-2019

t/m 

2-5-2019

05-05-2019 
 1

van 

3-5-2019

t/m 

12-8-2019

14-08-2019 
 2

van 

13-8-2019

t/m 

20-12-2019

24-12-2019 
 3

van 

24-4-2020

t/m 

23-3-2020

24-03-2020 
 4

van 

24-3-2020

t/m 

23-6-2020

24-06-2020 
 5

van 

24-6-2020

t/m 

22-9-2020

24-09-2020 
 6

van 

23-9-2020

t/m 

15-3-2021

16-03-2021 
 7

van 

16-3-2021

t/m 

22-6-2021

23-06-2021 
 8



Bestede uren

van 

23-8-2021

t/m 

31-12-2021

04-01-2022 
 9

van 

1-1-2022

t/m 

3-7-2022

04-07-2022 
 10

van 

4-7-2022

t/m 

2-1-2023

03-01-2023 
 11

van 

3-1-2023

t/m 

2-3-2023

03-03-2023 
 12

van 

3-3-2023

t/m 

1-10-2023

02-10-2023 
 13

van 

2-10-2023

t/m 

22-4-2024

24-04-2024
 14



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 684 uur 18 min

2 123 uur 0 min

3 75 uur 42 min

4 52 uur 54 min

5 130 uur 0 min

6 322 uur 6 min

7 156 uur 6 min

8 179 uur 42 min

9 108 uur 42 min

10 107 uur 12 min

11 188 uur 48 min

12 83 uur 36 min

13 31 uur 12 min

14 24 uur 0 min

totaal 2.267 uur 18 min

Dit is een openbaar verslag op de voet van art. 73a Fw. Het bevat een
omschrijving van de toestand van de boedel en derden worden door middel
van dit verslag geïnformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit
verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Curator behoudt
zich het recht voor slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan
curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De
lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens door
curator in dit verslag zijn opgenomen.

05-05-2019 
 1

1. Inventarisatie

Gefailleerde is opgericht op 24 mei 1993. De besloten vennootschap met
beperkte aansprakelijkheid Van Eck Group BV (hierna: "Van Eck Group") houdt
alle aandelen in gefailleerde. De heer J. van Eck (hierna: "de heer Van Eck") is
middellijk bestuurder van gefailleerde.

Gefailleerde maakt deel uit van een concern (hierna: "de Van Eck groep"). De
Van Eck groep houdt zich bezig met het ontw ikkelen en produceren van
duurzame transportoplossingen. De Van Eck groep bestaat uit de volgende
werkmaatschappijen:

Van Eck Beesd BV;

05-05-2019 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Van Eck Lexmond BV;
Van Eck Airport Services BV;
Koeltechnisch bedrijf Transfrigo BV;
Van Eck Rental & Trading BV.

Van Eck Group houdt alle aandelen in voornoemde vennootschappen.

Voor de goede orde merkt curator hierbij op dat alleen de besloten
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid Van Eck Beesd BV en Van
Eck Lexmond BV in staat van faillissement zijn verklaard.

Ter informatie merkt curator op dat het faillissement van Van Eck Lexmond B.V.
bekend is onder insolventiekenmerk F.05/19/103. Van Eck Lexmond B.V. is op
15 maart 2019 in staat van faillissement verklaard. Hierbij zijn dezelfde
rechter-commissaris en curator aangesteld.

24-12-2019 
 3

Voor zover curator bekend, zijn erop dit moment geen procedures aanhangig
waarbij gefailleerde eisende of gedaagde partij is.

05-05-2019 
 1

Van Eck Group verzorgde de gebruikelijke verzekeringen voor gefailleerde. Van
Eck Group heeft de voor de in hoofdstuk 6 van dit verslag omschreven
voortzetting noodzakelijke verzekeringen gecontinueerd.

Gelet op het voorgaande verwacht curator geen premierestituties te kunnen
realiseren.

05-05-2019 
 1

Gefailleerde had een huurovereenkomst gesloten met betrekking tot het pand
te (4153 BV) te Beesd aan het adres Oude Waag 24. De huurovereenkomst is
met wederzijds goedvinden beëindigd per datum doorstart (zie hoofdstuk 6
van dit verslag).

05-05-2019 
 1

Daarnaast had gefailleerde een huurovereenkomst lopen met betrekking tot
een woonruimte, staande en gelegen te Beesd aan het adres Nalenshof 18.
Curator heeft de huurovereenkomst, met inachtneming van de daarvoor
krachtens de Faillissementswet geldende termijn, opgezegd. Vervolgens is met
wederzijds goedvinden de woonruimte op 6 juni jl. opgeleverd aan verhuurder,
waardoor curator de boedelvordering van verhuurder w ist te beperken tot die
datum.

14-08-2019 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement verklaarde de heer Van Eck het
volgende.

De Van Eck groep is een familiebedrijf, dat in het jaar 1912 is opgericht. De
heer Van Eck is al ruim 30 jaar bij het bedrijf betrokken. Nu de heer Van Eck de
pensioengerechtigde leeftijd heeft bereikt, is afgelopen jaren gezocht naar
opvolging. De zoon van de heer Van Eck is wel werkzaam binnen de Van Eck
groep, maar had niet de ambitie om het bedrijf alleen voort te zetten. In het
jaar 2017 zou een overname plaatsvinden via een zogenaamde 'management
buy out', maar die ketste uiteindelijk af. Vervolgens heeft de familie Van Eck
het bedrijf zelf teruggenomen en onder meer de verliezen over 2017 en 2018
gefinancierd.

Sinds de nazomer van 2018 is opnieuw gezocht naar een overnamepartij. Het
bedrijf kon op eigen kracht niet verder en bovendien waren er investeringen
nodig op zowel ICT- als engineeringvlak.

Enkele weken voor faillissement is de zoon van de heer Van Eck getroffen door
een ernstig ongeval. Dit leidde ertoe dat de partijen, die tot dan nog
geïnteresseerd waren in overname, afhaakten. Kort daarna heeft de heer Van
Eck ertoe dienen te besluiten om tot eigen aangifte van het faillissement over
te gaan.

Het voorgaande betreft het relaas van de heer Van Eck. In het kader van de
onderzoeken zoals bedoeld in hoofdstuk 7 dient curator ook nog zelf de
oorzaken van het faillissement nader in kaart te brengen. Curator zal hier in
een volgend verslag over rapporteren.

05-05-2019 
 1

Verslag 14:
Het oorzakenonderzoek is een uitgebreid onderdeel geweest van de
rechtmatigheidsonderzoeken (hoofdstuk 7 van dit verslag), welke door
curator zijn uitgevoerd in de periode juni 2021 - april 2023. Curator is daarbij
ondersteund door een gespecialiseerde registeraccountant. Op basis van de
door haar uitgevoerde quick scan en nadere onderzoeken nadien volgt -
samengevat - dat de tot 2017 geleden verliezen, bij gebrek aan externe
financiering, niet meer met eigen middelen opgevangen konden worden
omdat de kosten uiteen bleven lopen met de gerealiseerde omzetten. Toen
overnamekandidaten uitbleven, was het faillissement onvermijdelijk. De
uitkomsten van het door/namens curator uitgevoerde onderzoek komen
derhalve overeen met het relaas van de bestuurder zoals hierboven
omschreven.

24-04-2024
 14



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

54

Toelichting 

Op faillissementsdatum had gefailleerde 54 personeelsleden in dienst. Het is
curator gebleken dat er daarnaast 6 personen via een uitzendovereenkomst
bij gefailleerde werkzaam waren.

05-05-2019 
 1

Toelichting 

Aanvullend merkt curator op dat op 22 maart 2019 in samenwerking met UWV
een informatiebijeenkomst is georganiseerd. Na deze informatiebijeenkomst
heeft curator de gesprekken met UWV afgerond.

14-08-2019 
 2

Toelichting 

Uit verklaringen verkregen via de salarisadministratie blijkt dat er in het jaar
voor faillissement circa 10-15 personeelsleden meer in dienst waren bij
gefailleerde. Door verschillende omstandigheden, die mogelijkerw ijs verband
houden met de aanloop naar/de oorzaak van het faillissement, zijn
verschillende personeelsleden reeds vertrokken. Deze vermindering van het
aantal personeelsleden vond plaats door het niet verlengen van
arbeidsovereenkomsten voor bepaalde tijd, door opzeggingen van
personeelsleden zelf en door het afscheid nemen van zelfstandigen zonder
personeel.

05-05-2019 
 1

Datum Aantal Toelichting

13-3-2019 54 Zie paragraaf 2.1.

totaal 54

Curator is nog in gesprek met UWV maar verwacht in dit kader niet veel
werkzaamheden meer te verrichten.

05-05-2019 
 1

Curator verwacht alleen nog dat UWV haar vordering op gefailleerde ter
verificatie zal indienen. Hiermee zijn de werkzaamheden als bedoeld in dit
hoofdstuk afgerond.

14-08-2019 
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. Zoals uit hoofdstuk 6
van dit verslag volgt, behoort het door gefailleerde gehuurde bedrijfscomplex,
bestaande uit een kantoorpand met aansluitend enkele bedrijfshallen met
inpandig kantoorruimte en buitenterrein, in eigendom toe aan Joh. Van Eck
Holding BV.

05-05-2019 
 1

Niet van toepassing. 05-05-2019 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventariszaken € 460.625,00

Rollend materieel € 20.625,00

totaal € 481.250,00 € 0,00

Op het bedrijfscomplex te Beesd heeft curator een uitgebreide
bedrijfsinventaris aangetroffen. De bedrijfsinventaris is verspreid over twee
productiehallen, te weten een assemblagehal en een chassisproductiehal. De
bedrijfsinventaris bestaat onder meer uit machines, (fabrieks)kranen,
gereedschappen en kantoorinventaris. Daarnaast heeft curator rollend
materieel aangetroffen.

Direct na het uitspreken van het faillissement heeft curator voornoemde
bedrijfsinventaris laten taxeren door de partij Troostw ijk Waardering & Advies.
In het kader van de doorstart (hoofdstuk 6) zijn deze vervolgens verkocht voor
een totaalbedrag van € 460.625,--. Het rollend materieel is verkocht voor een
totaalbedrag van € 20.625,--.

05-05-2019 
 1

Curator heeft de afgelopen verslagperiode hand- en spandiensten verricht ter
afronding van de verkoop van de bedrijfsmiddelen, waaronder het
overschrijven van rollend materieel op naam van de doorstartende partij.

14-08-2019 
 2

De in paragraaf 3.3 van dit verslag omschreven inventariszaken vallen aan te
merken als bodemzaken.

Volgens paragraaf 8.2 van dit verslag heeft de fiscus meerdere vorderingen
ingediend in onderhavig faillissement waarvoor het bodemvoorrecht opgaat.
De fiscus zal aldus bevoorrecht zijn op de opbrengst van deze inventariszaken.

05-05-2019 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De komende verslagperiode dienen nog de nodige afrondende
werkzaamheden in het kader van de verkoop van de bedrijfsmiddelen plaats te
vinden.

05-05-2019 
 1

Naar verwachting geen. 14-08-2019 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 315.750,00

Onderhanden werk € 200.000,00

totaal € 515.750,00 € 0,00

Voorraden
Op het bedrijfscomplex is tevens een aanzienlijke voorraad aangetroffen. De
voorraad ligt verspreid door bedrijfshallen en bestaat onder meer uit
traileronderdelen en trailermaterialen.

Ook de voorraad is direct na het uitspreken van het faillissement getaxeerd
door de partij Troostw ijk Waardering & Advies.

In het kader van de doorstart (hoofdstuk 6) is de voorraad verkocht voor een
totaalbedrag van € 315.750,--.

Onderhanden werk
Van de directie van gefailleerde heeft curator vernomen dat gefailleerde op
faillissementsdatum nog diverse werken onderhanden had. Dit onderhanden
werk betrof de (af)bouw van diverse trailers.

Op het bedrijfscomplex heeft curator drie trailers aangetroffen voor de firma
'TAJ', twee trailers voor de firma 'Welter', twee trailers voor de firma 'Fischer' en
een trailer voor de firma Hugelshofer. De trailers waren al dusdanig ver
gevorderd dat voor de afbouw ervan slechts beperkt materiaal nodig was. Ook
om een doorstart te kunnen realiseren en het personeel aan de gang te
houden, was het noodzakelijk om de trailers af te bouwen. Gelet hierop, is
curator met de firma's overeengekomen dat de boedel de trailers zou
afbouwen.

De bouw van alle bovengenoemde trailers is inmiddels afgerond en curator
heeft de hierdoor vrijgekomen koopsom (deels) naar de faillissementsrekening
geleid.

Het overige onderhanden werk heeft curator laten taxeren door de partij
Troostw ijk Waardering & Advies. In het kader van de doorstart (hoofdstuk 6) is
dit gedeelte van het onderhanden werk verkocht voor een totaalbedrag van €
200.000,--.

05-05-2019 
 1

VERSLAG 3:

Voorraden
Curator heeft aan 13 leveranciers de onder rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen geretourneerd. Curator verw ijst

24-12-2019 
 3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

naar paragraaf 5.5 van dit faillissementsverslag.

Curator is met Tirsan als doorstartende partij in de doorstarttransactie
overeengekomen dat zij haar medewerking zou verlenen aan het uitleveren
van goederen van derden onder de voorwaarde dat zij 30% van de
inkoopwaarde van de uitgeleverde goederen gerestitueerd zou krijgen. In
totaal is voor een inkoopwaarde van € 49.327,11 uitgeleverd aan derden.
Hiervan heeft curator € 49.327,11 x 0,3 (30%) = € 14.798,13 gerestitueerd
aan de doorstartende partij. De totale verkoopopbrengst van de voorraden
behelst aldus in totaal € 315.750 - € 14.798,13 = € 300.951,87.

Onderhanden werk
Curator heeft gedurende de voorzettingsperiode in totaal acht trailers
afgebouwd. Het gaat om de volgende partijen met bijbehorende opbrengsten
en kosten:

TAJ (3 trailers): opbrengsten € 277.725,--; kosten € 101.116,28
Welter (2 trailers): opbrengsten € 177.600,--; kosten € 49.478,18
Fischer (2 trailers): opbrengsten € 212.500,--; kosten € 109.034,11
Hugelshofer (1 trailer): opbrengsten € 210.800,--; kosten € 56.456,81

De totale opbrengsten t.a.v. de trailers zijn € 878.625,--. De totale kosten
t.a.v. de trailers zijn € 316.085,38.

Voorraden
De komende verslagperiode dienen nog de nodige afrondende
werkzaamheden in het kader van de verkoop van de voorraad plaats te
vinden.

Onderhanden werk
De komende verslagperiode zal curator zich focussen op de financiële
afw ikkeling van de uitgevoerde projecten.

05-05-2019 
 1

Voorraden
Curator heeft de afgelopen verslagperiode hand- en spandiensten verricht ter
afronding van de verkoop van de voorraad.

Onderhanden werk
Curator brengt momenteel zowel de opbrengsten als kosten in kaart van de
(af)bouw en verkoop van de acht trailers.

14-08-2019 
 2

Naar verwachting geen. 24-12-2019 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 200.000,00

Orderportefeuille € 25.000,00

totaal € 225.000,00 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Gefailleerde beschikte daarnaast over goodwill. De goodwill bestaat onder
meer uit het recht op het gebruik van de handelsna(a)m(en), de
klantenbestanden, relatiebestanden, domeinnamen, (technische) tekeningen,
het recht om lopende opdrachten/offertetrajecten over te nemen en/of af te
maken, prospects te benaderen, het recht om met derde partijen in
onderhandeling te treden en medewerking van curator.

Daarnaast beschikte gefailleerde over een orderportefeuille.

In het kader van de doorstart (hoofdstuk 6) is de goodwill verkocht voor een
totaalbedrag van € 200.000,--. De orderportefeuille is verkocht voor een
totaalbedrag van € 25.000,--.

05-05-2019 
 1

Curator heeft de afgelopen verslagperiode zijn medewerking verleend aan de
overdracht van de goodwill van gefailleerde. Het gaat met name om
corresponderen met leveranciers, dienstverleners en opdrachtgevers over de
doorstart en het overzetten van overeenkomsten op naam van de
doorstartende partij.

14-08-2019 
 2

Op de bij Rabobank aangehouden bankrekening heeft zich de afgelopen
verslagperiode een creditsaldo gevormd ter hoogte van € 10.927,36. Curator
heeft dit bedrag naar de boedelrekening laten leiden.

24-03-2020 
 4

Ten tijde van het faillissement van gefailleerde had zij diverse verzekeringen
lopen, waaronder een collectieve ongevallenverzekering. De kern van deze
collectieve ongevallenverzekering is dat de verzekeraar
verzekeringspenningen uitkeert in geval van overlijden, blijvende invaliditeit en
bij een ongeval van een werknemer. De verzekeraar heeft te kennen gegeven
dat er nog een uitkering van verzekeringspenningen dient plaats te vinden.
Over de vraag aan w ie deze uitkering van verzekeringspenningen toekomt
correspondeert curator met diverse partijen.

16-03-2021 
 7

In het vorige verslag maakte curator melding van een door gefailleerde
afgesloten collectieve ongevallenverzekering. Als gevolg van het overlijden van
een werknemer van gefailleerde heeft de verzekeraar te kennen gegeven tot
een uitkering van de verzekeringspenningen te komen.

Over de uitkering van de verzekeringspenningen heeft curator de afgelopen
verslagperiode gecorrespondeerd met meerdere partijen die op basis van de
polisvoorwaarden aanspraak meenden te maken op de uitkering.

Uiteindelijk hebben deze partijen een minnelijke regeling weten te treffen over
de uitkering. Hierbij is zoveel als mogelijk aangesloten bij het doel van de ten
behoeve van de werknemers van gefailleerde gesloten ongevallenverzekering.
Als gevolg van de minnelijke regeling is een bedrag aan gefailleerde voldaan
van EUR 12.500,--.

23-06-2021 
 8

De komende verslagperiode dienen nog de nodige afrondende
werkzaamheden in het kader van de verkoop van de goodwill plaats te vinden.

05-05-2019 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteurenportefeuille € 416.717,46

€ 177.600,00

€ 84.171,03

€ 7.132,72

totaal € 416.717,46 € 268.903,75 € 0,00

Volgens een aan curator uitgereikt overzicht stond er op 14 maart 2019 een
bedrag open van € 416.717,46 aan debiteurenvorderingen.

05-05-2019 
 1

Na onderzoek is curator gebleken dat de debiteurenportefeuille grofweg is in
te delen in drie categorieën. In de eerste categorie vallen de debiteuren die
geen inhoudelijk verweer (zullen) voeren. Circa de helft van de waarde van de
debiteurenportefeuille bestaat uit deze categorie. De grootste debiteur -
vordering ter hoogte van € 177.600,00 - is reeds tot betaling overgegaan.

De overige twee categorieën zijn enerzijds debiteuren die een beroep (zullen)
doen op verrekening en anderzijds de vordering (zullen) betw isten.

14-08-2019 
 2

Curator heeft de afgelopen periode de incasso van de debiteuren voortgezet.
Hierbij heeft curator een opbrengst weten te realiseren ter hoogte van €
84.171,03.

24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
Curator maakte in het tweede faillissementsverslag reeds melding van de
categorieën van debiteuren. Het incassotraject met betrekking tot de eerste
categorie van debiteuren heeft curator reeds afgerond. Hierbij heeft curator de
afgelopen verslagperiode nog een bedrag weten te incasseren ter hoogte van
€ 7.132,72.

Thans resteert nog de incasso van de debiteuren die enerzijds een beroep
doen op verrekening en anderzijds de vordering van gefailleerde inhoudelijk
betw isten.

24-03-2020 
 4

Momenteel correspondeert curator met de debiteuren die enerzijds een beroep
doen op verrekening en anderzijds de vordering van gefailleerde inhoudelijk
betw isten. Vooralsnog tracht curator nog buiten rechte tot inning over te gaan.

24-06-2020 
 5

Verslag 6:
Curator heeft de inning van de debiteurenportefeuille voortgezet. De
debiteuren die nog niet tot betaling zijn overgegaan van hun openstaande
vorderingen pretenderen aanzienlijke tegenvorderingen te hebben op
gefailleerde of betw isten de openstaande vorderingen. Curator tracht nog
buiten rechte tot inning over te gaan. Mocht dit niet effectief zijn, zal curator
(rechts)maatregelen treffen.

24-09-2020 
 6

Verslag 7: 16-03-2021 



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Curator correspondeert met de debiteuren die nog niet tot betaling zijn
overgegaan van hun openstaande vorderingen. Curator zet deze
correspondentie voort en zal zo nodig (rechts)maatregelen treffen.

 7

Verslag 8:
Curator heeft de inning van de debiteurenportefeuille voorgezet. Daarbij heeft
curator zich bezig gehouden met onderzoek naar onderliggende bescheiden
om de openstaande vorderingen sluitend te kunnen onderbouwen. Hiervoor
heeft curator meermaals overleg gevoerd met een voormalig werknemer van
gefailleerde. Met deze informatie in handen zet curator de
debiteurenportefeuille de aankomende verslagperiode voort.

23-06-2021 
 8

Verslag 14:
De inning van de debiteurenportefeuille is al even geleden gestaakt. In totaal
heeft curator een percentage van (circa) 66% van de debiteuren weten te
innen. Dit betreft een gangbaar percentage voor de faillissementspraktijk.

24-04-2024
 14

Curator heeft de omvang en aard van de debiteurenportefeuille in onderzoek
en brengt deze momenteel nader in kaart.

05-05-2019 
 1

De (grootste) debiteuren zijn gedurende de voortzettingsperiode
aangeschreven en curator zet de incasso hiervan voort.

14-08-2019 
 2

De aankomende verslagperiode zet curator het incassotraject voort. 24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
De aankomende verslagperiode zal curator inhoudelijk corresponderen met de
debiteuren die enerzijds een beroep doen op verrekening en anderzijds de
vordering van gefailleerde inhoudelijk betw isten. Curator tracht hierbij
momenteel nog buiten rechte tot inning over te gaan.

24-03-2020 
 4

Curator zet zijn correspondentie met de in paragraaf 4.1 van dit
faillissementsverslag genoemde debiteuren voort.

24-06-2020 
 5

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde werd gefinancierd door de bovenliggende vennootschappen. De
exacte hoogte van de vorderingen van deze vennootschappen is tot op heden
niet bekend. Curator heeft specificaties opgevraagd en zal hier in een volgend
verslag over rapporteren.

05-05-2019 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
14-08-2019 

 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Curator is de exacte hoogte van de vorderingen van bovengenoemde
vennootschappen (nog) niet bekend. Curator heeft hierover een bespreking
gevoerd met de advocaat en fiscaal adviseur van deze vennootschappen.
Momenteel correspondeert curator over de onderliggende specificaties met
deze advocaat. Curator komt hier in het volgende verslag op terug.

Curator is gebleken dat gefailleerde verschillende leasecontracten had
afgesloten met betrekking tot personenwagens, copiers, ICT-apparatuur en
een trailer. Curator heeft de leaseovereenkomsten met de doorstartende partij
doorgenomen en heeft daarna zijn medewerking verleend aan eventuele
overname van (lopende) leaseovereenkomsten of zal zorg dragen voor
teruglevering van de aangetroffen zaken aan de leasemaatschappij. In het
volgende verslag zal curator melding maken van het aantal overgenomen
overeenkomsten en het aantal teruggeleverde zaken.

05-05-2019 
 1

Curator heeft zijn medewerking verleend aan de overname van zeven
(lopende) leaseovereenkomsten. De overige leaseovereenkomsten zijn tot een
einde geleid. De aangetroffen zaken van deze leasemaatschappijen zijn
inmiddels teruggeleverd.

14-08-2019 
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vande Wieck Beheer B.V., één van de bovenliggende vennootschappen,
beweert pandrechten te hebben op vorderingen, voorraden/OHW en
bedrijfsinventariszaken van gefailleerde. De rechtsgeldigheid van deze
pandrechten wordt op dit moment door curator onderzocht.

05-05-2019 
 1

Curator is in afwachting van aanvullende documentatie om de rechtsgeldigheid
van de gepretendeerde pandrechten van Van de Wieck Beheer BV te kunnen
beoordelen. Curator komt hier in het volgende verslag op terug.

14-08-2019 
 2

De afgelopen verslagperiode heeft curator aanvullende documentatie
ontvangen. Aan de hand van deze documentatie is het nog altijd niet mogelijk
de gepretendeerde pandrechten te erkennen. In de komende verslagperiode
wordt de correspondentie hierover met Vande Wieck Beheer B.V. voortgezet.
Curator heeft ook de rechter-commissaris over deze kwestie op de hoogte
gebracht.

24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
De afgelopen verslagperiode heeft een bespreking plaatsgevonden tussen
curator en de advocaat van Vande Wieck Beheer B.V.. Curator heeft de
advocaat van Vande Wieck Beheer B.V. tijdens deze bespreking verzocht om
een nadere onderbouwing te verstrekken over de gepretendeerde
pandrechten, omdat curator de gepretendeerde pandrechten niet kan
erkennen op basis van de reeds overgelegde documentatie.

Curator heeft vervolgens een nadere onderbouwing mogen ontvangen van de
advocaat van Vande Wieck Beheer B.V.. Curator bestudeert momenteel deze
onderbouwing en zal binnenkort een definitief standpunt innemen over deze
kwestie.

24-03-2020 
 4

Curator heeft in vervolg op voornoemde onderbouwing door de advocaat van
Vande Wieck Beheer B.V. nogmaals de rechtsgeldigheid van de beweerde
pandrechten uitgebreid onderzocht. Curator komt op basis van zijn onderzoek
tot de conclusie dat hij niet tot erkenning van de pandrechten kan overgaan.

De advocaat van Vande Wieck Beheer B.V. is een andere mening toegedaan en
heeft om deze reden een procedure aanhangig gemaakt bij de Rechtbank
Gelderland, locatie Arnhem, waarover meer in hoofdstuk 9 van dit
faillissementsverslag.

24-06-2020 
 5

Curator verw ijst voor de laatste stand van zaken over de rechtsgeldigheid van
de beweerde pandrechten naar hoofdstuk 9 van dit faillissementsverslag.

24-09-2020 
 6

Bij erkenning van de pandrechten kan Vande Wieck Beheer B.V. een
separatistenpositie innemen.

05-05-2019 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Direct na het uitspreken van onderhavig faillissement zijn er een groot aantal
leveranciers geweest die een beroep hebben gedaan op het recht van
eigendomsvoorbehoud. Daarnaast heeft curator op basis van het
voorraadsysteem van gefailleerde en het administratiesysteem van
gefailleerde kunnen herleiden welke leveranciers mogelijk een rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud zouden kunnen hebben bedongen. Tevens heeft
curator samen met de directie van gefailleerde vastgesteld of de goederen nog
aanwezig waren bij gefailleerde.

Vervolgens heeft curator alle leveranciers uitgenodigd om aan te tonen dat zij
een rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hebben bedongen. Curator heeft de
documentatie juridisch beoordeeld en een uitleveringsdag georganiseerd.

Tijdens de uitleverdag heeft curator aan 13 leveranciers de onder rechtsgeldig
eigendomsvoorbehoud geleverde goederen aan de desbetreffende
leveranciers geretourneerd. De overige leveranciers deden afstand van hun
eigendomsvoorbehoud of reageerden in het geheel niet.

Voor zijn werkzaamheden heeft curator een boedelbijdrage in rekening
gebracht bij de leveranciers ter hoogte van € 220,47 (incl. btw). In totaal heeft
curator voor zijn werkzaamheden een totaalbedrag ontvangen ter hoogte van
€ 2.866,11.

05-05-2019 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft curator nog één beroep op het recht van
eigendomsvoorbehoud beoordeeld. Curator heeft dit beroep niet kunnen
honoreren.

14-08-2019 
 2

Hier is curator niet mee bekend. 05-05-2019 
 1

Hier is curator niet mee bekend. 05-05-2019 
 1

Toelichting 

Van een boedelbijdrage zal sprake zijn als de pandrechten van Vande Wieck
Beheer B.V. kunnen worden erkend. Curator zal hier in het volgende verslag
over rapporteren.

05-05-2019 
 1

Toelichting 

Zie paragraaf 5.3.

24-12-2019 
 3



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Zie paragraaf 5.3. 05-05-2019 
 1

Curator zal nader corresponderen met de advocaat van de bestuurder over de
exacte hoogte van de vorderingen van bovenliggende vennootschappen.
Daarnaast zal curator een standpunt innemen met betrekking tot de door Van
de Wieck Beheer BV gepretendeerde pandrechten.

14-08-2019 
 2

Komende verslagperiode wordt de correspondentie over de twee hierboven
genoemde onderwerpen voortgezet.

24-12-2019 
 3

Curator zal zich de aankomende verslagperiode bezighouden met het voeren
van verweer in de procedure tegen Vande Wieck Beheer B.V.

24-06-2020 
 5

Curator heeft de afgelopen verslagperiode door middel van een conclusie van
antwoord verweer gevoerd in de procedure tegen Vande Wieck Beheer B.V.
Curator verw ijst voor nadere informatie naar hoofdstuk 9 van dit
faillissementsverslag.

24-09-2020 
 6

Curator verw ijst voor de werkzaamheden met betrekking tot de zekerheden
naar hoofdstuk 9 van dit faillissementsverslag.

04-07-2022 
 10

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft curator de werkzaamheden
van gefailleerde voortgezet over de periode 12 maart 2019 - 1 april 2019. In
dat kader zijn er eveneens afspraken gemaakt met de bovenliggende
vennootschappen, die de voortzetting hebben gefinancierd.

05-05-2019 
 1



6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Over de afrekening terzake de voortzetting wordt in een volgend verslag
gerapporteerd.

05-05-2019 
 1

De afrekening terzake de voortzetting heeft meer voeten in de aarde dan
verwacht tijdens het opstellen van het eerste faillissementsverslag. Curator is
hierbij (mede) afhankelijk van de informatie van de voormalig boekhoudster
van gefailleerde. Curator streeft ernaar de afrekening de aankomende
verslagperiode af te ronden.

14-08-2019 
 2

Curator verw ijst naar paragraaf 3.6 van dit verslag voor een gedetailleerde
omschrijving van de opbrengsten en kosten van de afbouw van de trailers
tijdens de voortzettingsperiode. Daarnaast zal curator de aankomende
verslagperiode de operationele kosten nader in kaart brengen.

24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
Curator brengt de operationele kosten tijdens de voortzettingsperiode in kaart
en correspondeert hierover met de voormalig boekhoudster van gefailleerde.

24-03-2020 
 4

De afrekening terzake de voortzetting is reeds in gang gezet, maar dient nog
te worden afgerond.

05-05-2019 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Direct na faillissement is curator in contact getreden met partijen die mogelijk
interesse hadden in een (gedeeltelijke) doorstart. Er bleek veel interesse te
zijn - zowel nationaal als internationaal - voor overname van de
activiteiten/activa van gefailleerde uit faillissement.

Op 19 maart 2019 heeft curator een biedingenboek toegestuurd aan 16
partijen. Bij deze partijen zaten onder meer een Japanse klant van
gefailleerde, een Engelse start up (w il graag activiteiten verplaatsen uit het VK
in verband met de Brexit), een Chinese partij (met name geïnteresseerd in de
luchtvracht trailer technologie van gefailleerde), twee durfkapitalisten, het
eigen personeel (ondersteund door financiers) en een Turkse partij (de
grootste concurrent van gefailleerde binnen Europa op het gebied van de
dubbeldekker trailers).

Uiteindelijk deed laatstgenoemde partij, het Turkse Tirsan, een bieding in
overeenstemming met de door curator opgestelde biedingsvoorschriften.
Tirsan, tevens de moedermaatschappij van de Duitse trailerbouwer
Kassbohrer, w ilde een algehele doorstart realiseren, waarbij zij ook het
bedrijfscomplex, dat eigendom is van Joh. Van Eck Holding BV, zou overnemen.
Tirsan was met name geïnteresseerd in gefailleerde vanwege de kwaliteit van
de dubbeldekker trailers die gefailleerde bouwt (deze ligt bijv. hoger dan die
van de dubbeldekker trailers die Kassbohrer bouwt) en daarnaast had men de
wens om het bedrijfscomplex van gefailleerde een strategisch service- en
assemblagepunt te laten worden.

Na een behoorlijk intensieve periode van onderhandelen heeft curator
uiteindelijk met Tirsan een doorstarttransactie gesloten, welke inhoudt dat de
activa/activiteiten van gefailleerde met ingang van 1 april 2019 zijn
overgenomen door Talson Trailers BV. Laatstgenoemde vennootschap hangt
onder moedermaatschappij Tirsan en is speciaal in het leven gebracht voor
overname van de activa/activiteiten van gefailleerde.

05-05-2019 
 1

De koopsom, die gemoeid is met de doorstarttransactie, valt als volgt te
specificeren:

koopsom Bedrijfsinventariszaken: € 460.625,--
koopsom Rollend materieel: € 20.625,--
koopsom Voorraad: € 315.750,--
koopsom OHW: € 200.000,--
koopsom Goodwill: € 200.000,--
koopsom Orders: € 25.000,--

De totale koopsom bedroeg daarmee in totaal een bedrag van € 1.222.000,--

Daarnaast heeft Talson Trailers BV aan tenminste 30 personeelsleden een
arbeidsovereenkomst aangeboden onder minimaal gelijkblijvende
voorwaarden. Tenslotte is door Talson Trailers BV het bedrijfscomplex te Beesd
overgenomen van Joh. Van Eck Holding BV. Gelet hierop, is de
huurovereenkomst tussen gefailleerde en Joh. Van Eck Holding BV geëindigd
per 1 april 2019.

05-05-2019 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

€ 1.222.000,00

Toelichting 

De uiteindelijke opbrengst voor de boedel is afhankelijk van de vraag of de
pandrechten van de partij Vande Wieck Beheer BV erkend worden. Zoals
gezegd, heeft curator dit punt in onderzoek en zal hij hier in een volgend
verslag over rapporteren.

05-05-2019 
 1

Toelichting 

Vooralsnog niet van toepassing, zie paragraaf 6.6.

05-05-2019 
 1

Zowel de afw ikkeling van de voortzetting als de doorstart zullen komende
verslagperiode veel tijd in beslag nemen.

05-05-2019 
 1

Curator zet zijn werkzaamheden met betrekking tot de (financiële) afw ikkeling
van de voortzetting voort.

14-08-2019 
 2

7. Rechtmatigheid

Curator heeft de boekhouding en administratie van gefailleerde volledig
veiliggesteld.

Curator zal de administratie en boekhouding alsmede de gang van zaken
voorafgaand aan het faillissement nog nader onderzoeken.

05-05-2019 
 1

Curator heeft een aanvang gemaakt met de onderzoeken als bedoeld in dit
hoofdstuk. Ten behoeve van deze onderzoeken heeft curator een accountant
ingeschakeld, die onderzoek zal doen aan de hand van de administratie en
boekhouding van gefailleerde naar de financieel relevante feitelijke
omstandigheden in de periode voorafgaand aan het faillissement.

14-08-2019 
 2

Naar aanleiding van de eerste bevindingen uit het eerste inventariserend
onderzoek zal curator een oorzakenonderzoek instellen.

24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
Curator zet de onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk voort. Over zijn
bevindingen zal hij nog nader rapporteren.

24-03-2020 
 4

Curator correspondeert met de bestuurder van gefailleerde over de lopende
rechtmatigheidsonderzoeken. Afhankelijk van de uitkomst van deze
correspondentie zal curator een nader onderzoek instellen.

24-06-2020 
 5



7.2 Depot jaarrekeningen

Curator heeft een nader onderzoek ingesteld naar de financieel relevante
feitelijke omstandigheden in de periode voorafgaand aan het faillissement.
Curator heeft hiervoor mede een accountant ingeschakeld, die onderzoek
heeft gedaan aan de hand van de administratie en boekhouding van
gefailleerde. De aankomende verslagperiode zal curator gebruiken om de
uitkomsten van dit onderzoek te bestuderen.

24-09-2020 
 6

Curator heeft de uitkomsten uit het onderzoek bestudeerd. Dit onderzoek
bevat een beschrijving van de financiële omstandigheden voorafgaand aan het
faillissement. Curator zal de aankomende verslagperiode de civielrechtelijke
gevolgen bepalen die aan de conclusies uit het onderzoek verbonden kunnen
worden.

16-03-2021 
 7

Om de civielrechtelijke gevolgen te kunnen bepalen van de financiële
omstandigheden voorafgaand aan het faillissement heeft curator de
bestuurder van gefailleerde verzocht nadere bescheiden te overleggen.
Curator correspondeert hierover met de advocaat van de bestuurder van
gefailleerde.

23-06-2021 
 8

Ook de afgelopen verslagperiode heeft er diverse correspondentie
plaatsgevonden tussen bovengenoemde partijen. Deze correspondentie zal de
komende verslagperioden worden voortgezet.

04-01-2022 
 9

De aankomende verslagperiode zet curator het rechtmatigheidsonderzoek
voort.

04-07-2022 
 10

Verslag 11:
Het rechtmatigheidsonderzoek, alsmede de correspondentie die met de
bestuurder van gefailleerde in dit kader plaatsvindt, is tijdens de afgelopen
verslagperiode intensief voortgezet. Dit zal ook de komende verslagperiode
nog het geval zijn.

03-01-2023 
 11

Verslag 12:
Zoals ook reeds in het vorige verslag aangegeven, is het
rechtmatigheidsonderzoek geïntensiveerd. De uitkomsten uit de gedane
onderzoeken en de door de bestuurder van gefailleerde aangeleverde
documentatie en de in dit verband gegeven inlichtingen gaven hier aanleiding
toe. Ook de komende verslagperiode zal zeker nog in het teken staan van het
rechtmatigheidsonderzoek.

03-03-2023 
 12

Verslag 13:
Tijdens de afgelopen verslagperiode is er - na verkregen goedkeuring van de
rechter-commissaris - met de bestuurder van gefailleerde een regeling
getroffen. De regeling is totstandgekomen na de mondelinge behandeling in
hoger beroep terzake de kwestie pandrechten (zie hoofdstuk 9 van dit
verslag). Als onderdeel van de regeling zijn de rechtmatigheidsonderzoeken
ook tot een einde gekomen.

Curator heeft zijn werkzaamheden thans afgerond. De komende
verslagperiode zal dit faillissement worden afgewikkeld.

02-10-2023 
 13



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2017: 29 december 2018
2016: 28 december 2017
2015: 23 december 2016

05-05-2019 
 1

Dit punt heeft curator in onderzoek. 05-05-2019 
 1

Nu gefailleerde is opgericht op 24 mei 1993, is een eventuele vordering tot
volstorting reeds verjaard. Curator zal hier dan ook geen onderzoek naar
doen.

05-05-2019 
 1

Toelichting 

Curator is vooralsnog niet van enig onbehoorlijk bestuur gebleken. Zo nodig
zal hij in een volgend verslag op dit onderwerp terugkomen.

05-05-2019 
 1

Toelichting 

Curator is vooralsnog niet gestuit op enig paulianeus handelen. Zo nodig zal
hij in een volgend verslag op dit onderwerp terugkomen.

05-05-2019 
 1

Curator verw ijst hier naar paragraaf 7.1 van dit verslag. 05-05-2019 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Curator zal de aankomende verslagperiode een aanvang maken met de
onderzoeken als bedoeld in dit hoofdstuk.

05-05-2019 
 1

Curator zal de komende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voortzetten.

14-08-2019 
 2

Ook komende verslagperiode worden de rechtmatigheidsonderzoeken
voortgezet.

24-12-2019 
 3

VERSLAG 4:
Curator zal over zijn bevindingen rapporteren zodra dit mogelijk is.

24-03-2020 
 4

Curator zet zijn correspondentie met de bestuurder van gefailleerde voort. 24-06-2020 
 5

Curator zal de aankomende verslagperiode de uitkomsten van het onderzoek
van de ingeschakelde accountant bestuderen en hier vervolg aan geven.

24-09-2020 
 6

Curator verw ijst naar paragraaf 7.1 van dit faillissementsverslag. 16-03-2021 
 7

8. Crediteuren

€ 4.089,40

Toelichting 

Curator heeft een boedelvordering ontvangen van de verhuurder van een
pand dat door gefailleerde werd gehuurd. Dit pand werd gebruikt om
personeelsleden en uitzendkrachten te huisvesten. De vordering bedraag in
totaal € 4.089,40.

05-05-2019 
 1

€ 3.505,20

Toelichting 

Curator heeft met wederzijds goedvinden de woonruimte eerder opgeleverd,
hierdoor is de boedelvordering verminderd met een bedrag ter hoogte van €
584,20

14-08-2019 
 2

€ 284.945,22

Toelichting 

Verslag 3:
UWV heeft haar boedelvordering bij curator ingediend ten bedrage van €
280.855,82.

24-12-2019 
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 287.530,82

Toelichting 

VERSLAG 4:
UWV heeft een aanvulling op haar vordering ingediend ad € 2.585,60. UWV
heeft in totaal een vordering ingediend bij curator ten bedrage van €
283.441,42.

24-03-2020 
 4

€ 332.893,29

Toelichting 

Verslag 7:
UWV heeft een aanvullende vordering ingediend. UWV heeft in totaal een
vordering ingediend ten bedrage van € 328.803,89.

16-03-2021 
 7

€ 332.893,29

Toelichting 

Verslag 14:
Naast enkele faillissementskosten die nog voldaan dienen te worden (o.a.
griffierecht) zijn door een verhuurder en door UWV boedelvorderingen
kenbaar gemaakt aan curator. In totaal heeft de verhuurder een bedrag van
€ 4.089.40 ingediend en UWV een bedrag van € 328.803,89.

24-04-2024
 14



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 624.884,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft bij curator verschillende vorderingen betreffende
loonheffingen, omzetbelasting en motorrijtuigenbelasting ingediend, met een
gezamenlijke waarde van € 624.884,=.

05-05-2019 
 1

€ 932.105,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft aanvullend verschillende vorderingen ingediend, met
een gezamenlijke waarde van € 932.105,00.

14-08-2019 
 2

€ 932.980,00
16-03-2021 

 7

€ 1.005.559,00
04-01-2022 

 9

€ 772.062,00

Toelichting 

Verslag 14:
Curator heeft in de afgelopen verslagperiode in verband met de naderende
afw ikkeling van het faillissement zowel met de fiscus als met de bestuurder
van gefailleerde gecorrespondeerd over de hoogte van de fiscale vordering.
Deze vordering bedraagt € 772.062,--. Het gaat hierbij gedeeltelijk om een
vordering op de fiscale eenheid waarvan gefailleerde onderdeel uitmaakte.

24-04-2024
 14



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

UWV heeft nog geen vordering bij curator ingediend. Curator verwacht wel een
aanzienlijke vordering van UWV.

05-05-2019 
 1

€ 191.069,76

Toelichting 

Verslag 3:
UWV heeft haar preferente vordering bij curator kenbaar gemaakt ten bedrage
van € 191.069,76.

24-12-2019 
 3

€ 191.070,69
16-03-2021 

 7

€ 191.070,69

Toelichting 

Verslag 14:
UWV heeft in totaal een preferente vordering bij curator kenbaar gemaakt
van € 191.070,69.

24-04-2024
 14

€ 771,38

Toelichting 

Curator heeft twee preferente vorderingen ontvangen met betrekking tot
accijnzen. De gezamenlijke waarde van deze vorderingen bedraagt

05-05-2019 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

149

Toelichting 

Tot op heden hebben 16 crediteuren een concurrente vordering bij curator
ingediend

05-05-2019 
 1

160

Toelichting 

In totaal hebben 160 crediteuren met een concurrente vordering zich bij
curator gemeld.

14-08-2019 
 2

163
24-12-2019 

 3

165
24-06-2020 

 5

167
16-03-2021 

 7

€ 1.954.576,80

Toelichting 

Op dit moment bedraagt het ingediende bedrag € 1.954.576,80.

05-05-2019 
 1

€ 2.158.203,22

Toelichting 

Op dit moment bedraagt het ingediende bedrag € 2.158.203,22.

14-08-2019 
 2

€ 2.165.492,26
24-12-2019 

 3

€ 2.115.655,55
24-06-2020 

 5

€ 2.272.354,03
16-03-2021 

 7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Vooralsnog onbekend. 05-05-2019 
 1

Verslag 13:
Waarschijnlijk zal dit faillissement worden afgewikkeld op de voet van art.
137a Fw (de zogenaamde vereenvoudigde afw ikkeling). Dit betekent dat enkel
boedelcrediteuren en preferente crediteuren (gedeeltelijk) kunnen worden
voldaan.

02-10-2023 
 13

Verslag 14:
Bij de indiening van dit verslag zal een verzoek tot afw ikkeling op de voet van
art. 137a Fw (de zogenaamde vereenvoudigde afw ikkeling) worden gedaan.
Dit betekent dat enkel boedelcrediteuren en preferente crediteuren
(gedeeltelijk) kunnen worden voldaan.

24-04-2024
 14



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Curator verwacht de gebruikelijke correspondentie met crediteuren
(voornamelijk leveranciers) voorlopig nog voort te zullen zetten. Na voltooiing
van de financiële afw ikkeling van de doorstart verwacht curator de
crediteurenlijst nog aan te moeten passen, gelet op o.a. de overname van
overeenkomsten.

05-05-2019 
 1

Curator heeft de crediteurenlijst aangepast naar aanleiding van de creditnota's
die curator mocht ontvangen in het kader van het uitleveren van zaken aan
derden met een eigendomsvoorbehoud. Curator verwacht ook de aankomende
verslagperiode de crediteurenlijst aan te moeten passen, gelet op onder
andere de overname van overeenkomsten.

Daarnaast zal curator de gebruikelijke correspondentie met crediteuren
voortzetten.

14-08-2019 
 2

Verslag 3:
In de aankomende verslagperiode zal curator zijn gebruikelijke
werkzaamheden blijven voortzetten.

24-12-2019 
 3

De afgelopen verslagperiode hebben zich geen w ijzigingen voorgedaan in dit
hoofdstuk. Zodra zich een crediteur bij curator meldt, zal curator zijn
werkzaamheden voortzetten.

24-09-2020 
 6

Verslag 7:
In de aankomende verslagperiode zullen voor zover noodzakelijk de
gebruikelijke werkzaamheden worden voortgezet.

16-03-2021 
 7

In de aankomende verslagperiode zullen voor zover noodzakelijk de
gebruikelijke werkzaamheden worden voortgezet.

04-01-2022 
 9

Verslag 10:
In de aankomende verslagperiode zullen voor zover noodzakelijk de
gebruikelijke werkzaamheden worden voortgezet.

04-07-2022 
 10

Verslag 11:
In de afgelopen verslagperiode hebben er zich geen w ijzigingen voorgedaan
voor wat betreft de stand van de crediteuren. In de aankomende
verslagperiode zullen voor zover noodzakelijk de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

03-01-2023 
 11

Verslag 13:
In de afgelopen verslagperiode hebben er zich geen w ijzigingen voorgedaan
voor wat betreft de stand van de crediteuren. In de aankomende
verslagperiode zal zoals gezegd de afw ikkeling van het faillissement in gang
worden gezet.

02-10-2023 
 13

Verslag 14:
Curator zal de crediteuren schriftelijk informeren over de (vereenvoudigde)
afw ikkeling.

24-04-2024
 14

9. Procedures



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Curator is vooralsnog niet bekend met lopende procedures. 05-05-2019 
 1

Zoals curator meldde in hoofdstuk 5 van dit faillissementsverslag, is Vande
Wieck Beheer B.V. een procedure gestart.

24-06-2020 
 5

Niet van toepassing. 05-05-2019 
 1

Curator is door middel van een dagvaarding opgeroepen om te verschijnen ter
terechtzitting voor de civiele rechter van de rechtbank Gelderland, locatie
Arnhem. De procedure gaat over de erkenning van de door Vande Wieck
Beheer B.V. gepretendeerde pandrechten.

24-06-2020 
 5

Niet van toepassing. 05-05-2019 
 1

Curator voert verweer tegen de door Vande Wieck Beheer B.V. aanhangig
gemaakte procedure.

24-06-2020 
 5

Curator heeft verweer gevoerd tegen de door Vande Wieck Beheer B.V.
aanhangig gemaakte procedure. Curator is in afwachting van de mondelinge
behandeling.

24-09-2020 
 6

Inmiddels is er een datum voor een mondelinge behandeling bepaald. Deze
mondelinge behandeling zal plaatsvinden op 17 september 2021.

16-03-2021 
 7

Binnenkort wordt (tussen)vonnis verwacht in bovengenoemde procedure. 04-01-2022 
 9

In de procedure over de erkenning van de door Vande Wieck Beheer B.V.
(hierna: "Vande Wieck") gepretendeerde pandrechten is op 19 januari 2022
vonnis gewezen door de rechtbank Gelderland, locatie Arnhem. Deze zaak
draait in de kern om de vraag of Vande Wieck geldige pandrechten heeft op de
voorraad, inventaris en vorderingen van Van Eck Beesd B.V. en Van Eck
Lexmond B.V. Vande Wieck vordert een verklaring voor recht dat zij
pandrechten heeft. Verder vordert Vande Wieck betaling van een geldbedrag
op grond van een na het faillissement met de curator gesloten overeenkomst.

Curator betw ist dat Vande Wieck zich als separatist kan verhalen en betw ist
de afspraken die aan het gevorderde geldbedrag ten grondslag liggen.
Daarnaast verweert hij zich met de stelling dat de pandrechten als afhankelijke
rechten door verrekening of betaling van de onderliggende vordering teniet
zijn gegaan. De rechtbank Gelderland volgt curator in zijn stellingen. De
vorderingen van Vande Wieck zijn afgewezen.

Ten tijde van het uitbrengen van onderhavig verslag heeft Vande Wieck hoger
beroep ingesteld tegen het vonnis van 19 januari 2022.

04-07-2022 
 10



9.4 Werkzaamheden procedures

Verslag 11:
Vande Wieck heeft op de rolzitting van 24 mei 2022 een memorie van grieven
genomen, waarna curator op de rolzitting van 2 augustus 2022 bij memorie
van antwoord heeft gereageerd. Daarna is er een datum voor een mondelinge
behandeling bepaald. Deze mondelinge behandeling zal plaatsvinden op 21
februari 2023 bij het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden.

03-01-2023 
 11

Verslag 11:
Op 21 februari 2023 heeft bij het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden een
mondelinge behandeling plaatsgevonden. Over het vervolg van de procedure
kan op dit moment nog geen mededeling worden gedaan.

03-03-2023 
 12

Verslag 13:
Na de mondelinge behandeling bij het gerechtshof Arnhem-Leeuwarden is er,
na ampel beraad en meermaals overleg, waaronder met de rechter-
commissaris, een regeling getroffen met Vande Wieck Beheer B.V. Aan deze
regeling is deze zomer gevolg gegeven. Nu, als onderdeel van de regeling,
tevens het rechtmatigheidsonderzoek tot een einde is gekomen (hoofdstuk 7
van dit verslag), zijn de werkzaamheden in dit faillissement afgerond. De
afw ikkeling van dit faillissement zal komende verslagperiode in gang worden
gezet. In het eindverslag zal curator meer details over de getroffen regeling
weergeven. De rechter-commissaris heeft diens goedkeuring gegeven om de
regeling te mogen aangaan.

02-10-2023 
 13

Verslag 14:
In het kader van de met Vande Wieck beheer B.V. getroffen regeling heeft de
boedel aan Vande Wieck Beheer B.V. een bedrag van € 260.000,-- voldaan.
Als gevolg daarvan heeft Vande Wieck Beheer B.V. (en alle aan haar
gelieerde entiteiten) afstand gedaan van de gepretendeerde pandrechten en
gepretendeerde vorderingen die zijn al dan niet voornemens waren in de
faillissementen van Van Eck Beesd B.V. en Van Eck Lexmond B.V. uit te
w innen/in te dienen. Curator heeft op zijn beurt afgezien van een nadere
aansprakelijkstelling uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid en/of de
faillissementspauliana, een en ander ter zake feiten en omstandigheden die
curator ten tijde van het aangaan van de minnelijke regeling bekend zijn
danwel bekend kunnen zijn op basis van de aan curator overgelegde
boekhouding en administratie. Nadat door partijen uitvoering is gegeven aan
deze regeling zijn nog diverse administratieve werkzaamheden verricht om
het faillissement (vereenvoudigd) af te kunnen w ikkelen. Ook deze
werkzaamheden zijn thans afgerond, waardoor geen werkzaamheden meer
resteren om de afw ikkeling te kunnen voltooien.

24-04-2024
 14



9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Niet van toepassing. 05-05-2019 
 1

Curator zal de werkzaamheden uitvoeren die benodigd zijn voor het kunnen
voeren van verweer.

24-06-2020 
 5

Curator zal de werkzaamheden zoals bedoeld in dit hoofdstuk vervolgen zodra
een datum voor een mondelinge behandeling is bepaald en hiervoor
voorbereidingen moeten worden getroffen.

24-09-2020 
 6

Zodra (tussen)vonnis is gewezen, zal curator de werkzaamheden zoals
bedoeld in dit hoofstuk voortzetten.

04-01-2022 
 9

Curator zal de werkzaamheden uitvoeren die benodigd zijn voor het kunnen
voeren van verweer in hoger beroep.

04-07-2022 
 10

Verslag 11:
Curator zal de werkzaamheden voortzetten die benodigd zijn om verweer te
kunnen voeren in hoger beroep.

03-01-2023 
 11

Verslag 12:
Curator zal de werkzaamheden verrichten die benodigd zijn in de hoger
beroepsprocedure (zie paragraaf 9.3 hiervoor).

03-03-2023 
 12

Verslag 13:
Curator heeft zijn werkzaamheden afgerond (zie paragraaf 9.3 hiervoor). De
afw ikkeling van dit faillissement zal komende verslagperiode in gang worden
gezet.

02-10-2023 
 13

10. Overig

Komende verslagperiode zal veel tijd in beslag nemen:

afw ikkeling voortzetting;
afw ikkeling doorstart;
beoordeling zekerheden;
correspondentie crediteuren.

Uiteraard zal curator ook de overige werkzaamheden, zoals vermeld in dit
verslag, afronden danwel (nader) in gang zetten.

05-05-2019 
 1

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

(financiële) afw ikkeling;
beoordeling zekerheden;
rechtmatigheidsonderzoeken;
gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

14-08-2019 
 2

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op: 24-12-2019 



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

beoordeling zekerheden alsmede correspondentie daarover;
rechtmatigheidsonderzoeken;
gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

 3

VERSLAG 4:
In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

incasso van de debiteurenportefeuille;
corresponderen over de zekerheden;
rechtmatigheidsonderzoeken;
gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

24-03-2020 
 4

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

incasso van de debiteurenportefeuille;
rechtmatigheidsonderzoeken;
voeren van verweer in de procedure tegen Vande Wieck Beheer B.V.

24-06-2020 
 5

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op:

incasso van de debiteurenportefeuille;
rechtmatigheidsonderzoeken;
de procedure tegen Vande Wieck Beheer B.V.

24-09-2020 
 6

De aankomende verslagperiode zet curator bovengenoemde werkzaakheden
voort.

16-03-2021 
 7

In de aankomende verslagperiode zal curator zich met name richten op de
incasso van de debiteurenportefeuille en de rechtmatigheidsonderzoeken.

23-06-2021 
 8

In de aankomende verslagperiode zal curator zich vooral richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken en de lopende procedure.

04-01-2022 
 9

In de aankomende verslagperiode zal curator zich vooral richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken en de lopende procedure.

04-07-2022 
 10

Verslag 11:
Ook aankomende verslagperiode zal curator zich blijven richten op de
rechtmatigheidsonderzoeken en de lopende procedure.

03-01-2023 
 11

Verslag 12:
De aankomende verslagperiode zal in het teken staan van de
rechtmatigheidsonderzoeken en de lopende hoger beroepsprocedure.

03-03-2023 
 12

Verslag 13:
De rechtmatigheidsonderzoeken en de lopende hoger beroepsprocedure zijn
tot een einde gekomen. Er dienen geen werkzaamheden meer te worden
verricht. De komende verslagperiode zal de afw ikkeling van het faillissement in
gang worden gezet.

02-10-2023 
 13



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Op dit moment is nog niets duidelijk over de termijn waarbinnen het
faillissement afgewikkeld kan worden.

05-05-2019 
 1

Verslag 13:
Binnen nu en enkele maanden.

02-10-2023 
 13

Verslag 14:
De afw ikkeling van het faillissement zal met indiening van dit verslag worden
verzocht. Het faillissement zal worden afgewikkeld op de voet van art. 137a
Fw (de zogenaamde vereenvoudigde afw ikkeling). Dit betekent dat enkel
boedelcrediteuren en preferente crediteuren (gedeeltelijk) kunnen worden
voldaan.

24-04-2024
 14

Volg uit het voorgaande. 05-05-2019 
 1

Verslag 14:
Enkel nog administratieve afw ikkelingswerkzaamheden.

24-04-2024
 14

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


